
UNIVERSIDAD DE
COSTA RICA

VD
Vicerrectoría de

Docencia

VD-R-9277-2015

Pag 1

RESOLUCIÓN VD-R-9277-2015

La Vicerrectoría de Docencia, de conformidad con las atribuciones que le confiere el Estatuto
Orgánico, la Resolución VD-R-9222-2015, y

CONSIDERANDO QUE:

La Cátedra Conmemorativa Julián Volio Llorente fue creada por solicitud de la Sede de
Occidente mediante Resolución VD-R-5567-93. La comunicación SO-D-350-2015
informa que la Sede de Occidente no cuenta con presupuesto para mantener la cátedra en
funcionamiento.

La Cátedra Conmemorativa Armando Aráuz Aguilar fue creada por solicitud de la
Escuela de Administración Pública mediante Resolución VD-R-7239-2002. No hubo
respuesta a la solicitud de información VD-246-2015 y por lo tanto se considera inactiva
la cátedra.

3. La Cátedra Conmemorativa Simón Bolívar fue creada por solicitud de la Escuela de

Historia mediante Resolución VD-R-7666-2004. La comunicación VD-295-2014 informa
sobre el estado inactivo de la cátedra y su eventual cierre.

La Cátedra Conmemorativa Rodrigo Carazo Odio fue creada por solicitud del Centro de
Investigación en Estudios Políticos mediante Resolución VD-R-8796-2012. No hubo
respuesta a la solicitud de información VD-244-2015 y por lo tanto se considera inactiva
la cátedra.

Le corresponde a la Vicerrectoría de Docencia crear las cátedras temáticas y
conmemorativas y, en general, supervisar su accionar.

Es de interés institucional promover el ordenamiento de las cátedras temáticas y
conmemorativas inscritas hasta ahora, así como su funcionamiento activo y constante en
el cumplimiento de los objetivos para los cuales fueron creadas.

Recepción: 25I I - I 150 • Fax: 2253-4601 • Correo electrónico: doeencia0:ner.ae.cr • Weh: http vd.ucr.ac.er 	 UNIVERSIDAD DE

Ciudad I 1niversitaria Rodrigo Facto. San Pedro de Montes de Oca 'Edificio Adininistralivó C. Segundo Piso
	 COSTA RICA



Dr. Bernal Herrera Montero

Vicerrector de Docencia

UNIVERSIDAD DE
COSTA RICA

UNIVERSIDAD DE

COSTA RICA

VD
Vicerrectoría de
Docencia

VD-R-9277-2015
Pag. 2

RESUELVE:

Proceder con el cierre de las siguientes cátedras:

Cátedra Conmemorativa Julián Volio Llorente.

Cátedra Conmemorativa Armando Aráuz Aguilar.

Cátedra Conmemorativa Simón Bolívar.

Cátedra Conmemorativa Rodrigo Carazo Odio.

Ciudad Universitaria Rodrigo Facio, 17 de agosto de 2015.

avm

cc:	 Dirección, Sede de Occidente
Dirección, Escuela de Administración Pública

Dirección, Escuela de Historia

Dirección, Centro de Investigación en Estudios Políticos (CIEP)
Rectoría
Consejo Universitario
La Gaceta Universitaria
Archivo

Reeencliin. 2511-115(i • Fax: 2253-160 I • Correo electrónico: doeenciaiis tier.ae.er • Weh

1.1'inJad Unn•ersitarE) Rodrigo Faca). San Pedro de Montes (le Oca. Edilicio ikkhnirnsmitivo C. Selundo Piso


	Page 1
	Page 2

